

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 日和佐牟岐線 美波・山河内 落石対策工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		4,076,515		
擁壁工		式	1		966,966		
作業土工		式	1		92,242		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	7	2,235	15,645		単 1号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	9	3,331	29,979		単 2号
床掘り	土質:土砂	m3	3	1,950	5,850		単 3号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	8	3,331	26,648		単 4号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	4	3,530	14,120		単 5号
場所打擁壁工		式	1		874,724		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:1m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	22	28,070	617,540		単 6号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	32	8,037	257,184		単 7号
落石雪害防止工		式	1		2,223,680		
落石防護柵工		式	1		2,223,680		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 日和佐牟岐線 美波・山河内 落石対策工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ロープ・金網	柵高:4m, 規格・仕様:亜鉛めっき, 厚メッキ:無し	m	21	28,080	589,680		単 8号
支柱	支柱形式:柵高4.00m 曲がり支柱, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高4.00m メッキ	本	6	139,100	834,600		単 9号
支柱	支柱形式:柵高4.00m 曲がり支柱, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高4.00m メッキ	本	2	399,700	799,400		単 10号
排水構造物工		式	1		434,720		
場所打水路工		式	1		434,720		
場所打U型側溝		m	22	19,760	434,720		単 11号
舗装工		式	1		46,453		
舗装工		式	1		46,453		
舗装復旧		m2	11	4,223	46,453		単 12号
構造物撤去工		式	1		123,096		
構造物取壊し工		式	1		123,096		
コンクリート取壊し運搬処分 既設側溝		m3	4	12,710	50,840		単 13号
側溝蓋取壊し運搬処分		枚	44	642.7	28,278		単 14号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 日和佐牟岐線 美波・山河内 落石対策工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版取壊運搬処分		m2	11	3,998	43,978		単 15号
仮設工		式	1		281,600		
交通管理工		式	1		281,600		
交通誘導警備員	B	人日	20	14,080	281,600		単 16号
直接工事費		式	1		4,076,515		
共通仮設		式	1		637,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		637,000		
純工事費		式	1		4,713,515		
現場管理費		式	1		1,820,000		
工事原価		式	1		6,533,515		
一般管理費等		式	1		1,504,485		
工事価格		式	1		8,038,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		803,800		

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,235
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2,235	2,235		
合計						2,235		
単価						2,235	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,331
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 有り(50,000m3未満), 無し	m3	1	3,331	3,331		
合計						3,331		
単価						3,331	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,950	1,950		
合計						1,950		
単価						1,950	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,331
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 有り(50,000m3未満), 無し	m3	1	3,331	3,331		
合計						3,331		
単価						3,331	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,530	3,530		
合計						3,530		
単価						3,530	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:1m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ	単位	m3	単位数量	22	単価	28,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	22	27,300	600,600		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁,18-8-40(高炉)	m3	0.7	24,050	16,835		
合計						617,435		
単価						28,070	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,037
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,037	8,037		
合計						8,037		
単価						8,037	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	ロープ・金網	柵高:4m, 規格・仕様:亜鉛めっき, 厚メッキ:無し	単位	m	単位数量	1	単価	28,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有, 柵高4.00m ロープ 本数13本, 15m以上, 無, 無, 無	m	1	28,080	28,080		
合計						28,080		
単価						28,080	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	支柱	支柱形式: 柵高4.00m 曲がり支柱, 施工区分: 中間支柱, 規格・仕様: 柵高 4.00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	139,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高4.00m メッキ, 無, 無, 無, 有	本	1	139,100	139,100		
合計						139,100		
単価						139,100	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	支柱	支柱形式: 柵高4.00m 曲がり支柱, 施工区分: 端末支柱, 規格・仕様: 柵高 4.00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	399,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高4.00m メッキ, 無, 無, 無, 有	本	1	399,700	399,700		
合計						399,700		
単価						399,700	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	場所打U型側溝		単位	m	単位数量	22	単価	19,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3	37,750	113,250		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	22	8,037	176,814		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	44	3,286	144,584		
	合計					434,648		
	単価					19,760	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	舗装復旧		単位	m2	単位数量	11	単価	4,223
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下),50mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),ﾌﾟﾗｲﾑｺﾝｸﾘｰﾄ PK-3,全ての費用	m2	11	3,180	34,980		
上層路盤(歩道部)		100mm,1層施工,粒度調整砕石 M-30,全ての費用	m2	11	1,043	11,473	幅が狭い車道	
合計						46,453		
単価						4,223	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し運搬処分 既設側溝		単位	m3	単位数量	1	単価	12,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,28.4以下	m3	1	12,707	12,707		
合計						12,707		
単価						12,710	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	側溝蓋取壊し運搬処分		単位	枚	単位数量	44	単価	642.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版撤去		枚	44	530.6	23,346.4		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 28.4km以下, 全ての費用	m3	1	3,229	3,229		側溝蓋0.45×0.5×0.13×44
	処分費 コンクリート殻(鉄筋)		m3	1	1,700	1,700		側溝蓋
	合計					28,275.4		
	単価					642.7		円/枚

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	舗装版取壊運搬処分		単位	m2	単位数量	11	単価	3,998
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	22	650	14,300		
	舗装版破碎積込(小規模土工)	全ての費用	m2	11	1,458	16,038		
	殻運搬	舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 28.5km以下, 全ての費用	m3	1	12,030	12,030		11×0.05
	処分費(m3)		m3	1	1,600	1,600		
	合計					43,968		
	単価					3,998		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	